a redução das “ajudas de custo” para o montante máximo de €897,227mês

(Docs. 13 e 14).

8.º Em 30 de julho de 2024, o Requerente e a All2it celebraram um Acordo de

Reconhecimento e Pagamento de Dívida, através do qual a All2it reconheceu

ser devedora ao Requerente da quantia de €64.232,56 (sessenta e quatro mil,

duzentos e trinta e dois euros e cinquenta e seis cêntimos) a título de créditos

laborais vencidos e não pagos e assumiu o pagamento dos mesmos em 24

prestações mensais e sucessivas, com início de pagamento em novembro de

2024 (Doc. 15).

9.º Previamente à celebração daquele acordo, a All2it tinha já entregue ao

[...]

disposto na alínea a) do n.º 1 e do n.º 5 do artigo 394.º do Código do Trabalho

(cfr. carta e email remetidos Doc. 19 cujo teor aqui se dá por reproduzido),

exigindo o pagamento de créditos salariais vencidos e indemnização, tudo no

valor global de €207.129,09 (duzentos e sete mil, cento e vinte e nove euros e

nove cêntimos), acrescidos dos respetivos juros de mora, carta que foi

recebida em 30 de abril de 2025.

12.º O Requerente deu ainda conhecimento do teor daquela missiva por

correio eletrónico aos administradores da All2it, BB, CC e DD, bem como à